



URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY  
Biuro Polityki Zdrowotnej

ul. Leona Kruczkowskiego 2, 00-412 Warszawa, tel. 22 443 07 01, faks 22 443 07 02  
adres do korespondencji: ul. Kredytowa 3, 00-056 Warszawa  
Sekretariat.BPZ@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2020 r.

Znak sprawy: PZ-IV.8031.9.2020.AJA

(84.AJA.PZ-IV)  
ZK. VIII. 5520. 28. 2020. ANO  
(793. KMA. ZK-VIII)

Pani  
Anna Dudzińska  
Przewodnicząca  
Warszawskiej Okręgowej Izby  
Pielęgniarek i Położnych

**Dotyczy:** zagrożenia koronawirusem SARS-CoV-2

*szanowna Pani Przewodnicząca,*


Odpowiadając na pismo w sprawie pomocy w zakupie szybkich testów przesiewowych do wykrywania koronawirusa SARS-CoV-2 dla pielęgniarek i położnych pracujących w warszawskich placówkach, proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

W związku z opublikowaną w dniu 4 kwietnia br. nowelizacją zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącego rozliczania świadczeń medycznych związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, m.st. Warszawa rekomendowało miejskim podmiotom lecznictwa zamkniętego zawieranie umów z laboratoriami wykonującymi badania w kierunku koronawirusa, w celu zabezpieczenia dostępności do testów dla pacjentów, jak i dla personelu. W efekcie szpitale wykonujące testy będą mogły rozliczyć koszty tych testów z Funduszem.

Ponadto informuję, że zgodnie z informacją otrzymaną od Wojewody Mazowieckiego, wyrażoną w piśmie z dnia 30 marca br., w województwie mazowieckim badania pracowników ochrony zdrowia wykonywane są priorytetowo. Badania „CITO MEDYK” nieprzerwanie wykonuje laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Warszawie. Dodatkowo Wojewoda zwraca uwagę na fakt, że badanie osób z kontaktu z osobą zakażoną lub podejrzaną o zakażenie wirusem SARS-CoV-2, przeprowadzane są w 7 dniu od dnia narażenia. Wcześniejsze badanie określa jako bezcelowe i wskazuje, że nie umożliwia to skrócenia okresu kwarantanny, a ujemny wynik testu dodatkowo może wprowadzać w błąd co do rzeczywistej sytuacji. Wszystkie powyższe informacje dotyczą testów molekularnych w kierunku SARS-CoV-2 pozwalających na potwierdzenie lub wykluczenie aktywnego zakażenia koronawirusem, realizowane metodą RT PCR, zgodną z zaleceniami Światowej Organizacji Zdrowia.

Odnosnie szybkich testów przesiewowych, o których pisze Pani Przewodnicząca informuję, że z uwagi na niewystarczającą ilość danych dotyczących m.in. dynamiki odpowiedzi immunologicznej na zakażenie oraz wartości diagnostycznej dostępnych testów do wykrywania przeciwciał, aktualnie nie zaleca się stosowania testów serologicznych w celach diagnostycznych. Powyższe stanowisko prof. dr hab. n. med. Katarzyny Dzierżanowskiej-Fangrat - Konsultanta krajowego w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej zostało zawarte w piśmie do p. Aliny Niewiadomskiej – Prezesa Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych (kopia w załączeniu).

W obliczu stanu epidemii oraz rosnącej liczby zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2, jedynym słusznym postępowaniem jest współpraca oraz wzajemne wsparcie wszystkich podmiotów i instytucji zajmujących się zdrowiem publicznym oraz udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. Aby ograniczyć rozprzestrzenianie się wirusa, spowolnić przyrost liczby nowych zakażeń, wiele pielęgniarek i położnych, codziennie ofiarnie zajmuje się pacjentami i z oddaniem pracuje dla zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. Dlatego wobec trudnej sytuacji epidemiologicznej w jakiej się znajdujemy, wyrażam swoje uznanie i podziękowanie za dotychczasową intensywną pracę, niejednokrotnie przekraczającą standardowe godziny pracy oraz zaangażowanie na rzecz opieki nad mieszkańcami Warszawy.

Z poważaniem,  
  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
BIURA POLITYKI ZDROWOTNEJ  
Olga Pilarska-Siennicka

**Do wiadomości:**

- 1) Pan Paweł Rabiej – Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy
- 2) Pan Michał Domaradzki – p.o. Dyrektora Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego